
Docente Utilizará o livro 
didático?

Caso a resposta anterior seja 
"sim", com quais turmas? 

Ex.: Agro 1; Meca 2; Lazer 3

Utilizará o horário da 
atividade síncrona para 
aulas ou Atendimento 

ao aluno?

Caso a reposta 
anterior seja 

"aulas", pretende 
oferecer AAA 

síncrono? 

Caso a resposta anterior seja "sim", qual o dia e horário?
Acesso à sala virtual via 
Moodle (BigBlueButton)?

Link da sala virtual na RNP, caso não acesse pelo Moodle Link alternativo (caso a RNP esteja com problemas)

Adria de Sousa Bentes Não se aplica Aulas Não
AAA Sendo realizado via Chat no Moodle e, eventualmente, por e-
mail

Sim https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/adria-de-sousa-bentes

Alexandre Menezes de Camargo Não se aplica AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/alexandre-menezes-de-camargo
Anderson Ribeiro Andriati Não se aplica Aulas Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/anderson-ribeiro-andriati
Celso Daniel Galvani Junior Não se aplica AAA Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/celso-daniel-galvani-junior Moodle (BigBlueButton)

Daniele Souza de Carvalho Não se aplica Aulas Não
Terça das 17:00 as 18:00 ( através de fóruns e mensagens no 
Moodle ) 

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/daniele-souza-de-carvalho

Demétrio Zacarias Não se aplica Aulas Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/demetrio-zacarias

Elaine Aparecida Campideli Hoyos Sim Meca 1, 2 e 3; Agro 1; Lazer 1 Aulas Não
Se necessário, combinarei um horário síncrono com os alunos, 
mas pretendo fazer o AAA por meio de fóruns no Moodle.

Não
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/elaine-aparecida-campideli-hoyos

Em Meca 2, temos usado o link gerado pelo Moodle.

Eli Fernando Pimenta Sim Agro 1, Agro 2 e Lazer 3 Aulas Sim
Agro 1 quarta as 14, Agro 2 quinta as 14 e Lazer 3 Sexta as 14 
horas

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/eli-fernando-pimenta Moodle (BigBlueButton)

Emerson Aparecido Ferreira Floriano Sim Agro 3, Lazer 3  e Meca 3 Aulas Sim
Lazer 3: Quintas-feiras, das 13h30 às 14h30, Agro 3: Quintas-
feiras, das 14h30 às 15h30. Meca 3: das 15:30 às 16h30

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/emerson-aparecido-ferreira-floriano

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a1cddc174e3d54fa78
b5dcd282211d603%40thread.tacv2/conversations?groupId=ff8
6b50a-aef8-4944-a82c-8a4cf2b36cdb&tenantId=91808bd0-
5c6a-49df-93df-fb6a740f594d

Estela Aparecida Fernandes Soares Sim Agro 1, Lazer 1 e Meca 1 Aulas Sim Terça-feira, das 15h às 16h https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/estela-aparecida-fernandes-soares
Everton Aparecido da Costa Não se aplica Aulas Sim A combinar com as turmas https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/everton-aparecido-da-costa https://meet.google.com/bbs-nbyk-fcw
Fabiano Souza de Almeida Castro Não se aplica Aulas Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/fabiano-souza-de-almeida-castro
Fabio Crivelli de Avila Sim Agro 3, Lazer 3, Meca 3 Aulas Sim Quinta-feira (17:00-19:00) Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/fabio-crivelli-de-avila-2
Fernando Portella Rodrigues de Arruda Não Aulas Sim Seg 11h30-12h30 (1°); Ter 11h30-12h30 (2°) https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/fernando-portella-rodrigues-de-arruda
Guilherme dos Santos Claudino Sim Lazer 1, 3; Agro 1, 3; Meca 1,3 AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/guilherme-dos-santos-claudino
Gustavo Pio Marchesi Krall Ciniciato Não Lazer 1,2; Agro 1, 2; Meca 1,2 Aulas Sim Quinta feira, das 16 as 17h. Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/gustavo-pio-marchesi-krall-ciniciato
Hugo Antonio Lima de Souza Não se aplica Aulas Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/hugo-antonio-lima-de-souza
Ibsen  Wilde Dalla Dea Junior Não Aulas Sim Quinta-Feira - das 15h às 16h, via RNP. Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ibsen-wilde-dalla-dea-junior
Jackson Valentim Bastos Sim Agro 1, Agro 2, Agro 3, Lazer 1, Lazer 2, Lazer 3, Meca 1Aulas Sim Quinta-feira, às 14h às 15h Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/jackson-valentim-bastos
Jamille Santos da Silva Não se aplica Aulas Sim Segunda às 15:30 hs Sim https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/jamille-santos-da-silva
Jean Carlos da Silva Roveri Sim Agro 2, Lazer 2, Meca 2 e Meca 3Aulas Sim Quarta-feira, das 15h às 16h https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/jean-carlos-da-silva-roveri
Juliana Zara Brondi Mendes Não se aplica Aulas Não Sim https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/juliana-zara-brondi-mendes-2
Larissa Santos Silva Não Aulas Sim A combinar com a turma https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/larissa-santos-silva-2
Lessandro Regiani Costa Sim Agro1, Meca1, Meca2 e Meca3 AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/lessandro-regiani-costa
Lucas Barbosa Campos Não se aplica Aulas Sim Sexta-Feira - das 14h às 17h, via RNP, Whatsapp, e-mail. Sim https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/lucas-barbosa-campos

Luciana Manoel de Oliveira Não se aplica Aulas Não
Na necessidade de AAA síncrono esse momento será combinado 
com os alunos

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luciana-manoel-de-oliveira

Luciana Pereira de Moura Carneiro Não se aplica Aulas Sim Segunda-feira, das 14h às 15h, via whatsapp https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luciana-pereira-de-moura-carneiro

Marcelo Santos Damião Não se aplica Aulas Sim
Quinta-feira: AAA - 15:00 às 16:00 via rnp ou chat do 
moodle/email e RP à combinar com os alunos o horário

Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/marcelo-santos-damiao

Maria Caroline Trovo Sim
Agro 2 e 3; Meca 2 e 3; Lazer 2 
e 3

AAA
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/maria-caroline-trovo

Maria Cristina Marques Não se aplica AAA Não Sim https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/maria-cristina-marques
Mariana Camargo Schmidt Não se aplica Aulas Não Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/mariana-camargo-schmidt https://meet.google.com/bcy-dfkr-tgw
Nadja Gabriela da Silva Molina Sim Agro 1, 2 e 3; Meca 1 e 3; Lazer 3AAA https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/nadja-gabriela-da-silva-molina

Otávio Tibagy Não se aplica Aulas Não
Caso seja necessário AAA sincrono será combinado com a turma 
em horario e dia que não conflitem com outras atividades

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/otavio-luiz-medeiros-tibagy

Paulo Renato de Paula Frederico Não se aplica AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/paulo-renato-de-paula-frederico

Rafael Aparecido Ferreira Não Aulas Não
Caso seja necessário AAA sincrono será combinado com a turma 
em horario e dia que não conflitem com outras atividades

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rafael-aparecido-ferreira

Rafaela Aparecida Moretão Não se aplica AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rafaela-aparecida-moretao
Rafaela Cassia Procknov Sim Lazer 1 AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rafaela-cassia-procknov 

Raquel marrafon nicolosi Não se aplica Lazer 2 e lazer 3 Sim
Darei Aula para (ALR2 e PIN), GCR será AAA. Mas todas as 
sextas das 18h às 18h50 estarei disponível para AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/raquel-marrafon-nicolosi

Raquel Ribeiro de Souza Silva
Rodrigo Wienskoski Araujo Não AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rodrigo-wienskoski-araujo

Ronald Ribeiro Alves Não Agro3, lazer3, Meca3 AAA Sim
AAA - Lazer3 - quarta as 11h após a aula e Meca3 e Agro3 terça 
as 11 após a aula https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ronald-ribeiro-alves

Thaise Traldi Bortoletto Não AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/thaise-traldi-bortoletto
Tiago Domingues palma Sim Agro 2, Lazer 2 e Meca 2 Aulas Sim A combinar com as turmas https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/tiago-domingues-palma
Vanessa Mota Andrade Não se aplica Aulas Sim quinta-feira às 16h https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/vanessa-mota-andrade
Vitor Pereira Gomes Sim Lazer 1, Agro 2 e Lazer 3 AAA https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/vitor-pereira-gomes-3
Weider luiz moreira Não meca1,2,3 AAA Sim segunda , terça e quarta 18hs https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/weider-luiz-moreira
Wellington Henrique Cassinelli Sim Lazer 1, 2 e 3 Aulas Sim Quinta-feira ás 15 h https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/wellington-henrique-cassinelli
Rafael Cedric Möller Meneghini Não Aulas Sim Será combinado um horário com a turmas https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/rafael-cedric-moller-meneghini-2
Luiz Cláudio da Silva Pinto Não Aulas Não https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luiz-claudio-da-silva-pinto


